
دکتر رئیسی، ایران و عربستان را دو 
کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و 
تصریح کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
متقابل و گسترش روابط دو کشور، در 
توسعه و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای 
و حل و فصل مسائل منطقه و جهان 

اسام مؤثر خواهد بود.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز 
سه‌شنبه در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »عبدالله بن سعود العنزی« سفیر 
جدید پادشاهی عربستان سعودی، بر 
ضرورت تلاش‌ دستگاه دیپلماسی دو 
کشور برای بهره‌گیری هر چه بیشتر 
از امکانات ایران و عربستان در جهت 
تقویت روابط سودمند دوجانبه و 
تأمین منافع ملت‌های منطقه و جهان 

اسام تأکید کرد.
رئیس جمهور ایران و عربستان را دو 
کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و 

تصریح کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
متقابل و گسترش روابط دو کشور، در 
توسعه و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای 
و حل و فصل مسائل منطقه و جهان 

اسام مؤثر خواهد بود.
دکتر رئیسی با اشاره به ظلم 75 ساله 
صهیونیست‌ها علیه مردم بی‌دفاع 
و بی‌گناه فلسطین، نبود انسجام و 
موضع واحد از سوی کشورهای اسلامی 
را موجب تداوم کشتار و تعدی به 
فلسطینیان در این سال‌ها دانست و 
افزود: در جریان جنایات بی‌سابقه 
اخیر رژیم صهیونیستی و حامیان 
غربی‌اش در غزه نیز موضع یکپارچه 
و واحد جهان اسام می‌توانست 
به شکلی مؤثرتر مانع ظلم و تجاوز 
رژیم صهیونیستی و زیاده‌خواهی‌های 

حامیان غربی‌اش شود.
تبادل  رئیس جمهور همچنین 
ظرفیت‌های متقابل میان کشورهای 
اسامی را برطرف کننده بسیاری 
از نیازهای این کشورها و بی‌نیازی 
آنها از حضور و مداخله کشورهای 

بیگانه در منطقه دانست و تصریح 
کرد: حضور بیگانگان در منطقه نه 
تنها هیچ مشکلی را حل نمی‌کند، 
بلکه خود عاملی در راستای تشدید 

است. مشکلات 
»عبدالله بن سعود العنزی« سفیر 
جدید پادشاهی عربستان سعودی نیز 
در این مراسم، ضمن تقدیم سلام‌های 
گرم پادشاه و ولیعهد عربستان به دکتر 
رئیسی و ملت ایران گفت: روابط ایران 
و عربستان بسیار مستحکم است، 
چرا که پیوند‌ها و اشتراکات دو ملت 
و کشور بیشتر از اختلاف‌نظرهای 

است. فیمابین 
سفیر عربستان سعودی تصریح کرد: 
جمهوری اسامی ایران در بسیاری 
از زمینه‌ها و مسائل به عربستان 
سعودی کمک کرده و امیدوارم که 
شاهد ارتقا و گسترش روز به روز روابط 

و همکاری‌های دو کشور باشیم.

ایران و تونس برای توسعه روابط 
سیاسی و اقتصادی اراده جدی دارند

رئیس جمهور مذاکرات هیأت‌های 
ن  شد ل  فعا و  تیک  یپلما د
کمیسیون‌های مشترک میان ایران 
و تونس را در مسیر ارتقا و توسعه 
سطح روابط حائز اهمیت دانست و 
ابراز امیداوری کرد که به‌زودی فصل 
جدیدی از تعاملات فیمابین گشوده 
شود. دکتر سید ابراهیم رئیسی 
صبح روز سه‌شنبه در آیین دریافت 
استوارنامه »عماد الرحمونی« سفیر 
جدید جمهوری تونس با اشاره به 
اراده جدی جمهوری اسامی ایران 
و تونس در توسعه روابط سیاسی و 
اقتصادی تصریح کرد‌: با اراده موجود 
میان دو کشور قطعاً گام‌های مهمی در 
جهت افزایش و توسعه روابط برداشته 
خواهد شد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران به‌رغم 
تهدیدها و تحریم‌ها به توانمندی‌ها و 
تجربیات بسیاری خوبی دست یافته 
است، بر آمادگی ایران برای به اشتراک 
گذاشتن این توانمندی‌ها و تجربیات 
با کشور دوست و برادر تونس تأکید 
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رئیس جمهور در آیین دریافت استوارنامه 
سفیر جدید پادشاهی تایلند روابط دوکشور 
را دوستانه توصیف و بر تلاش برای ارتقای 
بیش از پیش سطح روابط فیمابین تأکید 

کرد.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی صبح روز سه‌شنبه در آیین دریافت 
استوارنامه آقای »پیچیت بونساد« سفیر 
جدید پادشاهی تایلند روابط دوکشور را 
دوستانه توصیف و بر تلاش برای ارتقای 
بیش از پیش سطح روابط فیمابین تأکید 

. کرد
رئیس جمهور در واکنش به درخواست 
سفیر جدید تایلند برای بهره‌مندی از 
توانمندی‌های جمهوری  و  پیشرفت‌ها 
و  ایران در عرصه‌های علمی  اسامی 
فناوری ضمن اعام آمادگی کشورمان 
برای همکاری با تایلند در زمینه تبادل 
مختلف  ی  عرصه‌ها ر  د ی‌ها  نمند ا تو
و  علمی  ژی،  نر ا تجاری،  اقتصادی، 
گردشگری، گفت: آنچه امروز در پارک‌های 
علم و فناوری و مجموعه‌های دانش‌بنیان 
ایرانی به نمایش درآمده مبین این واقعیت 
است که دانشمندان جوان ایرانی چگونه از 
تحریم‌ها فرصت‌های درخشان پیشرفت 

خلق کرده‌اند.
»پیچیت بونساد« سفیر جدید پادشاهی 
تایلند نیز در این مراسم تمرکز سیاست 
خارجی کشورش را بر توسعه مناسبات در 
راستای تأمین منافع متقابل اعام کرد و 
گفت: به‌عنوان سفیر تایلند همه تلاش 
خود را برای ارتقای روابط دوستانه دو کشور 

به سطوحی بالاتر به کار خواهم گرفت.
سفیر تایلند با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه‌های علمی و دانش‌بنیان 
و بویژه در زمینه تولید دارو و تجهیزات 
ی  ها ستاورد د و  پیشرفت‌ها  پزشکی 
چشمگیری داشته است، ابراز امیدواری 
کرد جمهوری اسامی ایران علاقه‌مند 
باشد توانمندی‌های خود در زمینه‌های 
علمی و اقتصادی را با تایلند مبادله کند.
رئیس جمهور در آیین دریافت استوارنامه 
سفیر جدید اسلوونی: تلاش‌های دشمنان 
برای توقف پیشرفت‌های ایران شکست 

خورد
علاوه بر این آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
صبح امروز سه‌شنبه در آیین دریافت 
استوارنامه آقای »ایگور یوکیج« سفیر 
جدید اسلوونی سطح روابط دو کشور در 
بخش‌های مختلف را خوب اما ناکافی 
دانست و بر لزوم تلاش برای ارتقای سطح 
تعامات و توسعه روابط فیمابین تأکید 

. د کر
به شکست  با اشاره  رئیس جمهور 
قف  تو ی  ا بر ن  شمنا د ی  ش‌ها تلا
پیشرفت‌های جمهوری اسامی ایران 
گفت‌: ظرفیت‌های گسترده اقتصادی 
و علمی در ایران، بستر مناسبی برای 
گسترش مناسبات دو کشور و تأمین منافع 
دو ملت است و دستگاه‌های مسئول 
در دو کشور باید برای بهره‌گیری از این 
ظرفیت‌ها و ارتقای سطح روابط گام‌های 

اساسی بردارند.
رئیس جمهور همچنین وقایع این روزهای 
غزه را جنایت علیه بشریت دانست و 
نهادهای  و  سازمان‌ها  مسئولیت  بر 
بین‌المللی برای جلوگیری و توقف این 

جنایات تأکید کرد.
 »ایگور یوکیج« سفیر جدید اسلوونی 
نیز با اشاره به روابط خوب جمهوری 
اسامی ایران و اسلوونی در سطح دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی، اطمینان داد در 
برای به‌کارگیری  دوره مسئولیت خود 
ظرفیت‌های دو کشور در مسیر ارتقای 
سطح روابط فیمابین و تقویت همکاری‌ها 
در سطح بین‌المللی تلاش خواهد کرد.

رئیس جمهور استوارنامه 
سفرای تایلند و اسلوونی را 

دریافت کرد

رئیس‌کل بانک مرکزی از اجرای الگوی جدید 
نظارتی این بانک در نظام بانکی از هفته 
آینده خبر داد و تأکید کرد که با اجرای قانون 
بانک مرکزی، اختیارات این بانک برای ایجاد 
انضباط پولی و بانکی مطلوب افزایش یافته و 
شرایط مناسب‌تری برای مهار تورم، کاهش 
مستمر نقدینگی و در نهایت ایجاد ثبات 

اقتصادی به وجود می‌آید.
به گزارش بانک مرکزی، »محمدرضا فرزین« 
در جلسه دوره‌ای خود با مدیران عامل بانک‌ها 
با اشاره به قانون بانک مرکزی و الگوی جدید 
نظارتی بر شبکه بانکی تصریح ‌کرد: مشخصات 
این الگوی نظارتی پیش از این اعلام شده 
است و بر این باور هستیم که پول بانک‌ها 
متعلق به مردم و سپرده‌گذار است؛ بانک 
مرکزی به عنوان نماینده سپرده‌گذاران هر 
کجا و در هر شرکتی پول بانک ترزیق می‌شود 

باید بتواند بر آن نظارت کند.
وی افزود: بانک مرکزی مطلوب، بانک 
مرکزی‌ای است که بتواند روی تک‌تک 
ریال‌‎های مردم که در نظام بانکی سپرده 
می‌شود، نظارت کند و با وحدت نظر موجود 
در ارکان نظام و عزم جزم نظام بانکی و با 
بهره‌گیری از تجارب موجود در زمینه مسائل 
و مشکلات رایج در سیستم بانکی، امیدواریم 
بتوانیم نظام بزرگ بانکی و پولی کشور را 
که تأثیر بسزایی در اقتصاد کشور دارد بهتر 

مدیریت کنیم.
رئیس‌‎کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره 
به نهایی شدن فرایند تصویب قانون بانک 
مرکزی و ویژگی‌های این قانون، گفت: 
خوشبختانه سران قوا و ریاست مجمع 

تشخیص مصحلت نظام، همگی بر افزایش 
اختیارات، اقتدار و استقلال بانک مرکزی 
تأکید دارند. وی ابراز امیدواری کرد با ابلاغ 
قانون بانک مرکزی زمینه برای افزایش 
استقلال و اقتدار بانک مرکزی فراهم شود، 
هم‌اکنون هیچ اختاف نظری بر سر این 
موضوع در میان قوای سه‌گانه وجود ندارد 
و حاکمیت بر سر استقلال بانک مرکزی 
همصدا هستند. امیدواریم با اجرای این قانون 
انضباط پولی و بانکی بهتری برقرار کنیم، 
شرایط مناسب‌تری را هم از لحاظ تورمی و هم 
کاهش مستمر نقدینگی فراهم کنیم و اقتصاد 

و شرایط را به ثبات برسانیم.
 

استقلال بانک مرکزی افزایش می‌یابد
برشمردن  با  مرکزی  بانک  رئیس‌کل 
مشخصه‌های قانون جدید بانک مرکزی، 
گفت: نخستین مسأله در این قانون، استقلال 
بانک مرکزی است. استقلال به معنای 
استقلال ابزاری بانک مرکزی است و نه 
استقلال در اهداف؛ بانک‌های مرکزی همواره 
استقلال در سیاستگذاری دارند. بر این 
اساس، آنچه مقصود ما از استقلال بانک 
مرکزی است، استقلال ابزاری است. بانک 
مرکزی باید در سیاستگذ‌اری پولی و ارزی دارای 
استقلال لازم باشد که بتواند سیاستگذاری 
کند و البته این نگاه در قانون بانک مرکزی 

حاکم است.
 

تغییر »شورای پول و اعتبار« به »هیأت عالی«
فرزین از تغییر نام »شورای پول و اعتبار« به 
»هیأت عالی« در قانون بانک مرکزی خبر 
داد و تأکید کرد: در این هیأت از سمت دولت 
فقط »وزیر امور اقتصادی و دارایی« و »رئیس 
سازمان برنامه و بودجه« حضور دارند و سایر 
وزرا حذف شده‌اند. همچنین دادستان نیز 

به ترکیب هیأت عالی افزوده شد که به قوام 
مصوبات هیأت عالی می‌افزاید.

رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: رئیس هیأت 
عالی، رئیس‌کل بانک مرکزی است. علاوه بر 
این، دو اقتصاددان به پیشنهاد رئیس‌کل بانک 
مرکزی و با حکم رئیس‌جمهور، دو متخصص 
حقوقی و بانکی به پیشنهاد رئیس‌کل بانک 
مرکزی و با حکم رئیس‌جمهور و دو نفر 
از معاونان بانک مرکزی شامل »معاون 
تنظیم‌گری و نظارت« و »معاون سیاستگذاری 

پولی« اعضای هیأت عالی خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: انتصاب و عزل این اعضا 
با پیشنهاد رئیس‌کل بانک مرکزی و با حکم 
رئیس‌جمهور است. همچنین دو نماینده 
مجلس شورای اسامی به عنوان ناظر و بدون 
حق رأی در هیأت عالی حضور دارند و 7 نفر از 
این ۱۰ عضو هیأت عالی به صورت تمام‌وقت 
در بانک مرکزی حضور خواهند داشت. این 
گونه تلاش شده است که استقلال نسبی 
بانک مرکزی افزایش یابد و تصمیمات در 
چهارچوب مصالح پولی و با هدف حفظ ارزش 
پولی اتخاذ شود. لذا این قانون یک گام رو 
به جلو برای افزایش استقلال بانک مرکزی 

محسوب می‌شود.
 

قانون بانک مرکزی؛ کمک‌کننده فیصله 
دادن به بانک‌های ناتراز و متخلف

رئیس‌کل بانک مرکزی افزایش توان نظارتی 
بانک مرکزی را از دیگر نقاط قوت قانون 
بانک مرکزی خواند و گفت: قانون کنونی در 
بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده‌، اما 
قانون جدید بانک مرکزی از ماده ۱۹ تا ۳۴ روی 
قاعده گزیر )فیصله( متمرکز شده است و این 
امر، دست بانک مرکزی را برای فیصله دادن 

به بانک‌های ناتراز و متخلف باز می‌گذارد.
فرزین تأکید کرد: یکی دیگر از مهم‌ترین 

اتفاقات در قانون بانک مرکزی مواد )۲۷(، 
)۲۸( و )۲۹( است که می‌توان از آن به عنوان 
جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی یاد کرد. 
در ماده ۲۷ اختیارات اکتشافی، در ماده ۲۸ 
اختیارات پیشگیرانه و در ماده ۲۹ اختیارات 
اصلاحی به بخش نظارت بانک مرکزی داده 
شده است. در این مواد به‌خوبی چیستی و 
چگونگی اختیارات بانک مرکزی شرح داده 

شده است.
 

فرایندهای حقوقی و قضایی در قانون بانک 
مرکزی اصلاح شده است

رئیس‌کل بانک مرکزی به تغییرات مرتبط 
با هیأت انتظامی در ساختار قانون بانک 
مرکزی اشاره کرد و گفت: هیأت انتظامی 
مهم‌ترین رکنی است که تخلفات نظام بانکی 
در فرایند حقوقی مشخص بررسی می‌شود. 
براین اساس در قانون جدید اشاره شده 
است که هیچ حکم موقتی در قوه قضائیه 
نخواهیم داشت و همه مسائل قضایی در 
چهارچوب هیأت بدوی و تجدیدنظر بررسی 
می‌شود.‌ اگر در تجدیدنظر اعتراضی باشد 
دادگاه ویژه زیرنظر قوه قضائیه در دیوان 
عالی اداری تشکیل می‌شود که در قانون 
مراحل آن تدوین و تصویب شده است. به 
گفته وی، در قانون جدید بانک مرکزی بر 
اهمیت شوراهای تخصصی تأکید شده است 
و شورای سیاستگذاری پولی و ارزی در آن 

شده‌اند. ح  مطر

اهداف  به  مرکزی  بانک  پایبندی   
ینگی نقد شد  ر ر  د ه  تعیین‌شد

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
ما مسئول تأمین مالی دولت نیستیم، ما 
مسئول کنترل نقدینگی و تورم و سیاست پولی 
هستیم و لذا باید سیاست خود را دنبال کنیم. 
برای نمونه درخصوص نقدینگی اگر کمی از 
اهداف عدول کنیم تبعات آن مثل یک بهمن 
خواهد بود. لذا سیاست پولی باید به‌گونه‌ای 
مدیریت شود که نرخ در محدوده مدنظر 
مدیریت شود، ولی بانک‌ها نیز باید براساس 
روابطی که با بانک مرکزی دارند موارد لازم را 

کنند. رعایت 

مبارزه با حساب‌های اجاره‌ای
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه با تأکید بر 
عزم جدی بانک مرکزی در حوزه نظارت برای 
مبارزه با حساب‌های اجاره‌ای نیز تأکید کرد: 
ضروری است بانک‌ها برای مقابله با این 
پدیده مخرب فعال‌تر شوند تا بتوان به‌خوبی 
نظم پولی به وجود آورد. فرزین گفت: مبارزه 
با حساب‌های اجاره‌ای وظیفه واحدهای 
پولشویی و تطبیق بانک‌هاست و باید این 
موضوع را جدی بگیرند و در صورت عدم 
اصاح، طی دوره‌‌های نظارتی با این واحدها 
از سوی بانک مرکزی برخورد می‌شود. زیرا 
این حساب‌ها در مواردی همچون قاچاق، 
فرار سرمایه و مسائل ارزی به کار می‌روند که 

منشأ بسیاری از تخلفات هستند.

رئیس‌کل بانک مرکزی خبر داد

 اجرای الگوی جدید نظارتی بانک مرکزی 
در نظام بانکی از هفته آینده

گزارش

دکتر رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید عربستان:

نبود موضع واحد از سوی کشورهای اسلامی موجب 
تداوم کشتار و تعدی به فلسطینیان شده است

خبر یک

president.ir :عکس

. کرد
 دکتر رئیسی همچنین مذاکرات 
هیأت‌های دیپلماتیک و فعال شدن 
کمیسیون‌های مشترک میان دو 
کشور را در مسیر ارتقا و توسعه سطح 
روابط حائز اهمیت دانست و ابراز 
امیداوری کرد که به‌زودی فصل 
جدیدی از تعامات میان ایران و 
تونس گشوده شود. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود مواضع 
دولت تونس در پیگیری مجدانه 
حقوق ملت فلسطین، بویژه مواضع 
قاطعانه، انسانی و اسامی رئیس 
جمهور این کشور در رد عادی‌سازی 
روابط با رژیم غاصب صهیونیستی 
را قابل تقدیر دانست و با تأکید بر 
اهمیت انسجام کشورهای اسامی 
در کوتاه کردن دست مستکبران از 
جهان اسام و تأمین منافع ملت‌های 
مسلمان از جمله ملت فلسطین، 
تصریح کرد‌: تراژدی غمبار و جنایات 
ضدانسانی که این روزها به عاملیت 
رژیم صهیونیستی و با حمایت مستقیم 
امریکایی‌ها در غزه رقم می‌خورد، مایه 
شرمساری آن دسته از کشورهایی است 
که به سمت عادی‌سازی روابط با این 
رژیم نژادپرست و جنایتکار رفته‌اند.
»عماد الرحمونی« سفیر جدید 
جمهوری تونس نیز در این مراسم 
با اشاره به پیوندهای مشترک دینی 
و فرهنگی میان ایران و تونس، بر 
اراده جدی کشورش برای توسعه 
روابط با جمهوری اسامی ایران در 
همه بخش‌ها بویژه افزایش سطح 
مناسبات تجاری و اقتصادی تأکید کرد.

»عماد الرحمونی« همگرایی کشورهای 
اسلامی در تحقق آرمان ملت فلسطین 
را ضروری و حائز اهمیت دانست و 
تأکید کرد: تونس هم مانند جمهوری 
اسامی ایران تا احقاق کامل حقوق 
ملت فلسطین در کنار آنها خواهد 

ایستاد.

سطح مناسبات و ارزش مبادلات 
ایران  با برزیل باید بیش از پیش 

افزایش یابد
اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 

همکاری‌های گسترده با کشورهای 
و  جز جنوبی،  امریکای  منطقه 
جمهوری  اساسی  اولویت‌های 
اسامی ایران است، گفت: ضرورت 
دارد سطح مناسبات و ارزش مبادلات 
تجاری جمهوری اسامی ایران با 
برزیل بیش از پیش توسعه یابد. 
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز 
سه‌شنبه در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« 
سفیر جدید جمهوری فدراتیو برزیل 
با بیان اینکه همکاری‌های گسترده با 
کشورهای منطقه امریکای جنوبی، جزو 
اولویت‌های اساسی جمهوری اسلامی 
ایران است، تأکید کرد: ضرورت دارد 
سطح مناسبات و ارزش مبادلات تجاری 
جمهوری اسامی ایران با برزیل بیش 

از پیش توسعه یابد.
رئیس جمهور نگاه مشترک دو کشور 
در مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی را زمینه‌ساز همگرایی 
و همکاری بیش از پیش دو کشور 
عنوان و بر ضرورت فعال‌تر شدن 
کمیسیون‌های مشترک همکاری و 
افزایش تعامات تجاری و اقتصادی دو 

کشور تأکید کرد.
دکتر رئیسی همچنین با اشاره به 
مواضع مشترک جمهوری اسامی 
ایران و برزیل در قبال مسأله فلسطین، 
ضرورت کمک‌های بشردوستانه، 
پیگیری توقف بمباران غزه، رفع 
محاصره این منطقه و همچنین احقاق 
حقوق ملت فلسطین را به‌عنوان 
اولویت و خواسته‌های مهم در شورای 
امنیت سازمان ملل یادآور شد و 
تصریح کرد: استمرار جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه 
مسئولیت سازمان‌های بین‌المللی را 
سنگین‌تر می‌کند. »ادواردو ریکاردو 
گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری 
فدراتیو برزیل نیز در این مراسم ضمن 
تبریک عضویت جمهوری اسلامی ایران 
در گروه بریکس، اطمینان داد در دوره 
مسئولیت خود برای ارتقای روابط 
دو کشور به بالاترین سطح و معرفی 
هر چه بیشتر ظرفیت‌های ایران در 

کشورش تلاش کند. 


